Львівський національний університет імені Івана Франка
Економічний факультет
Кафедра фінансів, грошового обігу і кредиту

Рекомендації
щодо методики написання, правил оформлення
та порядку захисту кваліфікаційної роботи
МАГІСТРА
за спеціальністю 072 «Фінанси, банківська справа,
страхування та фондовий ринок» освітньо-наукової програми
«Фінанси і кредит»

Рекомендації щодо методики написання, правил оформлення та порядку захисту кваліфікаційної роботи магістра за спеціальністю 072 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок» освітньо-наукової програми «Фінанси і кредит». Львів : ЛНУ ім. Івана Франка, 2023. 31 с.

Розробники: Михайло Крупка, доктор економічних наук, професор, заслужений діяч науки і техніки, завідувач кафедри фінансів, грошового обігу і кредиту;
Мирослав Кульчицький, професор кафедри фінансів, грошового обігу і кредиту, доктор економічних наук, професор;
Віктор Коваленко, професор кафедри фінансів, грошового обігу і кредиту, доктор економічних наук, професор;
Ольга Замасло, професор кафедри фінансів, грошового обігу і кредиту, доктор економічних наук, професор;
Данило Ванькович, професор кафедри фінансів, грошового обігу і кредиту, доктор економічних наук, професор;
Олег Підхомний, професор кафедри фінансів, грошового обігу і кредиту, доктор економічних наук, професор;
Наталія Пайтра, доцент кафедри фінансів, грошового обігу і кредиту, кандидат економічних наук, доцент.

Рекомендації схвалено на засіданні кафедри фінансів, грошового обігу і кредиту.

Протокол від “30” серпня 2023 року № 1

©Крупка М., Кульчицький М., Коваленко В.,
Замасло О., Ванькович Д., Підхомний О., Пайтра Н., 2023 рік
©Кафедра фінансів, грошового обігу і кредиту ЛНУ ім. Івана Франка

ЗМІСТ

Вступ 4
Організаційні особливості, мета і завдання кваліфікаційної роботи..... 5
Структура та змістовне наповнення кваліфікаційних робіт..... 8
Вимоги до оформлення кваліфікаційної роботи магістра..... 12
Обов'язки наукового керівника та рецензування кваліфікаційної роботи..... 15
Підготовка до захисту та захист кваліфікаційної роботи в Екзаменаційній комісії.. 17
Критерії оцінювання кваліфікаційної роботи магістра..... 18
Додатки..... 22

ВСТУП

Завершальний етап підготовки магістра за обраною спеціальністю – написання та захист кваліфікаційної роботи, яка за змістом є самостійним науково-практичним дослідженням, що дає змогу визначити та оцінити рівень знань студентів і вміння використовувати їх на практиці. Магістерська робота повинна ґрунтуватися на основних положеннях фінансової науки, містити елементи новизни та сприяти ефективному вирішенню актуальної проблеми дослідження.

У процесі написання магістерської роботи досягають основного її завдання – закріплення отриманих знань з профільних дисциплін, поглиблення навиків самостійної роботи студентів з джерелами літератури, методичними і статистичними матеріалами, вивчення й застосування новітніх методів дослідження, сучасних наукових концепцій та підходів до аналізу економічних явищ та процесів. Показником якісно виконаної магістерської роботи є можливість повного чи часткового використання висновків і рекомендацій, пропонованих автором, у практичній діяльності, а також застосування їх для розв’язання теоретичних або прикладних проблем розвитку економічної науки.

Індивідуальне завдання на випускну роботу, яке отримує кожен магістр, потрібно реалізовувати з огляду на умови реальної економіки з використанням творчого підходу, ініціативи та самостійності у процесі прийняття рішень.

У випускній роботі магістра важливо брати до уваги сучасні тенденції розвитку економіки, науки, техніки, нових форм та методів організації фінансових відносин. Конкретні пропозиції мають враховувати вимоги чинного законодавства й інших нормативно-правових актів, що покликані регламентувати фінансово-господарську діяльність суб’єктів фінансової системи.

Підвищенню якості, а отже, і наукового рівня випускної роботи магістра повинно сприяти використання статистичних, економіко-математичних методів аналізу, комп’ютеризація процесу дослідження.

У ході написання кваліфікаційної роботи у студентів виникають питання, пов’язані з методикою написання, правилами оформлення та процедурою захисту, оскільки ці роботи повинні містити глибші дослідження економічних і соціальних процесів, що відбуваються в економіці та суспільстві, елементи наукової творчості. Ці питання розкривають у методичних рекомендаціях для магістрів спеціальності “Фінанси, банківська справа, страхування і фондовий ринок”.

Ґрунтовне ознайомлення студентів та інших суб’єктів навчального процесу з особливостями й характером вимог, які ставлять до такого виду робіт, дасть змогу уникнути небажаних помилок, вести роботу випускників організовано та планомірно, сприятиме підвищенню якості їхнього виконання.

ОРГАНІЗАЦІЙНІ ОСОБЛИВОСТІ, МЕТА І ЗАВДАННЯ КВАЛІФІКАЦІЙНОЇ РОБОТИ

Кваліфікаційна робота є самостійним дослідженням, що виконане на завершальному етапі навчання в університеті, тому вона може стати першим етапом у подальшій науковій діяльності, темою майбутньої кандидатської дисертації молодого науковця. З огляду на це, вимоги до змісту та форми кваліфікаційних робіт, особливо тих, які претендують на найвищу оцінку, повинні бути досить високими. Також магістерська робота є кваліфікаційним документом, на підставі якого Екзаменаційна комісія визначає рівень теоретичної підготовки випускника, його здатність до самостійної роботи за фахом, ухвалює рішення про присвоєння кваліфікації.

Метою підготовки та написання кваліфікаційної роботи є поглиблення студентом теоретичних і практичних знань з обраної теми, вироблення умінь використовувати їх для розв'язання конкретних завдань, проблем економіки, виявлення ступеня підготовленості студента до самостійної практичної діяльності, оволодіння загальні та фахові компетентності та результати навчання.

Загальні компетентності:

- ЗК1. Здатність до абстрактного мислення, аналізу та синтезу.
- ЗК2. Здатність спілкуватися іноземною мовою.
- ЗК3. Здатність проведення досліджень на відповідному рівні.
- ЗК4. Вміння виявляти, ставити та вирішувати проблеми.
- ЗК5. Здатність приймати обґрунтовані рішення.
- ЗК6. Навички міжособистісної взаємодії.
- ЗК9. Здатність діяти на основі етичних міркувань.
- ЗК10. Здатність генерувати нові ідеї (креативність).

Фахові компетентності:

СК1. Здатність використовувати фундаментальні закономірності розвитку фінансів, банківської справи, страхування та фондового ринку у поєднанні з дослідницькими і управлінськими інструментами для здійснення професійної та наукової діяльності.

СК2. Здатність використовувати теоретичний та методичний інструментарій для діагностики і моделювання фінансової діяльності суб'єктів господарювання.

СК3. Здатність застосовувати управлінські навички у сфері фінансів, банківської справи, страхування та фондового ринку.

СК4. Здатність оцінювати дієвість наукового, аналітичного і методичного інструментарію для обґрунтування управлінських рішень у сфері фінансів, банківської справи, страхування та фондового ринку.

СК6. Здатність застосовувати міждисциплінарні підходи при розв'язанні складних задач і проблем у сфері фінансів, банківської справи, страхування та фондового ринку.

СК7. Здатність до пошуку, використання та інтерпретації інформації, необхідної для вирішення професійних і наукових завдань у сфері фінансів, банківської справи, страхування та фондового ринку.

СК9. Здатність розробляти технічні завдання для проектування інформаційних систем у сфері фінансів, банківської справи, страхування та фондового ринку.

СК10. Здатність виконувати наукові дослідження у сфері фінансів, банківської справи, страхування та фондового ринку з урахуванням поставлених завдань та наявних обмежень.

Спеціальні компетентності, передбачені освітньою програмою:

СК11. Здатність науково обґрунтовувати у сфері розподільчих відносин фінансові критерії оцінювання інноваційно-інвестиційних проєктів з позицій управління ризиками у контексті сталого розвитку.

СК12. Здатність розробляти та обґрунтовувати інструменти й заходи фінансового забезпечення функціонування держави з урахуванням цілей сталого розвитку в умовах економічної нестабільності.

СК13. Здатність розробляти інноваційні підходи до фінансового мислення в нестабільному ринковому середовищі.

СК14. Здатність формувати методологію оцінювання тенденцій, ризиків та технологій функціонування ринкових інститутів фінансової інфраструктури.

Програмні результати навчання:

ПР 01. Використовувати фундаментальні закономірності розвитку фінансів, банківської справи, страхування та фондового ринку у поєднанні з дослідницькими й управлінськими інструментами для здійснення професійної та наукової діяльності.


[…]

- 4) допустив низку помилок при оформленні роботи та її науково-довідкового апарату з відхиленням від вимог державного стандарту;
- 5) написав роботу українською літературною мовою, але допустив у ній велику кількість орфографічних, пунктуаційних та стилістичних помилок;
- 6) на захисті продемонстрував неглибокі знання теми дослідження, не зумів відповісти на окремі запитання членів комісії;
- 7) до захисту не представив жодної публікації результатів магістерського дослідження чи сертифікатів про участь або дипломів про присудження призового місця у конкурсах наукових студентських робіт, олімпіадах, студентських наукових змаганнях.

Оцінка “незадовільно” (менше 51 бала) ставиться в тому випадку, коли студент, допущений до захисту кваліфікаційної роботи, абсолютно в ній не орієнтується, не може відповісти на жодне запитання членів комісії.

Кваліфікаційна робота до захисту не допускається, якщо вона подана науковому керівникові на перевірку або на будь-який подальший етап проходження з

порушенням термінів, встановлених регламентом. Написана на тему, яка своєчасно не була затверджена наказом Університету.

При цьому у роботі допущені такі суттєві помилки:

1. Зміст роботи не відповідає плану магістерської роботи або не розкриває тему повністю чи в її основній частині.

2. Сформульовані розділи (підрозділи) не розкривають реальну проблемну ситуацію, стан об'єкта дослідження.

3. Мета дослідження не пов'язана з проблемою, сформульована абстрактно і не розкриває специфіки об'єкта і предмета дослідження.

4. Автор не виявив самостійності, робота є компіляцією або плагіатом.

5. Не зроблено глибокого і всебічного аналізу сучасних офіційних і нормативних документів, нової спеціальної літератури (останні 2-10 років) за темою дослідження.

6. Аналітичний огляд вітчизняних і зарубіжних публікацій за темою роботи має форму анотованого списку і не розкриває рівня досліджуваності проблеми.

7. Кінцевий результат не відповідає меті дослідження, висновки не відповідають поставленим завданням.

8. У роботі немає посилань на першоджерела або вказані не ті, з яких запозичено матеріал.

9. Бібліографічний опис джерел у списку використаної літератури наведено довільно, без дотримання вимог державного стандарту.

10. Як ілюстративний матеріал використано таблиці, діаграми, схеми, запозичені не з першоджерел, а з підручника, навчального посібника, монографії або наукової статті.

11. Обсяг та оформлення роботи не відповідають встановленим вимогам, робота виконана неохайно, з помилками.

При недостатньому рівні виконання магістерської кваліфікаційної роботи ЕК може рекомендувати роботу на доопрацювання і подання її до повторного захисту на наступний рік.

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
ЛЬВІВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ ІВАНА ФРАНКА

ЕКОНОМІЧНИЙ ФАКУЛЬТЕТ

Кафедра фінансів, грошового обігу і кредиту

КВАЛІФІКАЦІЙНА РОБОТА

на тему:

«Застосування технологій блокчейн у фінансових розрахунках»

Виконав(ла):

студент(ка) другого (магістерського)
рівня вищої освіти, групи ЕкфМ – 22с,
спеціальності 072 “Фінанси, банківська
справа, страхування та фондовий
ринок”, освітньо-наукової програми
“Фінанси і кредит”

Захарко Вікторія Андріївна

(прізвище, ім'я та по батькові)

Керівник:

д.е.н., проф., заслужений діяч науки і
техніки, завідувач кафедри фінансів,
грошового обігу і кредиту Крупка М.І.

(посада, прізвище та ініціали)

Приклад оформлення завдання на магістерську роботу
Львівський національний університет імені Івана Франка
Економічний факультет
Кафедра фінансів, грошового обігу і кредиту
Освітній ступінь – магістр
Спеціальність – 072 “Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок”
Освітньо-наукова програма - “Фінанси і кредит”

ЗАТВЕРДЖУЮ

Завідувач кафедри фінансів,
грошового обігу і кредиту
проф. Крупка М.І.

«13» жовтня 2023 року

ЗАВДАННЯ

НА КВАЛІФІКАЦІЙНУ РОБОТУ СТУДЕНТУ

Захарко Вікторії Андріївні

(прізвище, ім'я, по батькові)

1. Тема роботи «Застосування технологій блокчейн у фінансових розрахунках»
Керівник роботи д.е.н., проф., заслужений діяч науки і техніки, завідувач кафедри фінансів, грошового обігу і кредиту Крупка М.І.,

(прізвище, ім'я, по батькові, науковий ступінь, вчене звання)

затверджені засіданням Вченої ради економічного факультету від “05” квітня 2024 р., протокол №4

2. Термін подання студентом роботи_“14” жовтня 2024 року

3. Вихідні дані до роботи _____

1. Про віртуальні активи : Закон України від 17.02.22 № 2074-IX. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2074-20#Text>.

2. Демчишак Н.Б. Формування цифрової економіки та фінансове регулювання інноваційної діяльності в Україні: сучасна парадигма і секторальні пріоритети : монографія. Львів: ЛНУ ім. І.Франка, 2023. 526 с.

3. Blockchain law guide. URL: <https://blockchainlawguide.com/blockchain>.

4. Зміст розрахунково-пояснювальної записки (перелік питань, які потрібно розробити) _____

Вступ

1. Сутність технологій блокчейн у сучасному фінансовому просторі

2. Аналіз стану застосування технологій блокчейн у фінансових розрахунках

3. Перспективи розвитку фінтех інструментів на основі блокчейну у розрахунках

Висновки
