РЕЦЕНЗІЯ-ВІДГУК

на освітньо-професійну програму “Фінанси та інноваційно-інвестиційні технології” для другого (магістерського) рівня вищої освіти, ” спеціальності 072 “Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок”, галузі знань 07 “Управління та адміністрування”, розроблену на кафедрі фінансів, грошового обігу і кредиту економічного факультету Львівського національного університету імені Івана Франка

Розроблена викладачами кафедри фінансів, грошового обігу і кредиту Львівського національного університету імені Івана Франка освітньо-професійна програма “Фінанси та інноваційно-інвестиційні технології” другого (магістерського) рівня вищої освіти має на меті підготовку фахівців-фінансистів з аналітичними, комунікативними, організаторськими навичками, здатних критично мислити, ухвалювати обґрунтовані, ефективні управлінські рішення, моделювати і прогнозувати бізнес-процеси у сфері фінансів, банківської справи, страхування та фондового ринку, уміло застосовувати сучасні та створювати нові, інноваційні техніки та технології у фінансах.

В освітньо-професійній програмі “Фінанси та інноваційно-інвестиційні технології” логічно та збалансовано представлені усі необхідні структурні та змістові компоненти, що дозволяють набуті, необхідні сучасному фінансисту-практику, теоретичні знання, а також оволодіти практичними вміннями та навиками.

Запропоновані в освітній програмі навчальні дисципліни та практики, дозволяють здобувачам освіти сформувати інтегральні, загальні та фахові програмні компетентності майбутнього фахівця у сфері фінансів, та досягнути програмних результатів навчання відповідності до Стандарту вищої освіти за спеціальністю 072 “Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок” та запитів роботодавців. Зміст освітньо-професійної програми “Фінанси та інноваційно-інвестиційні технології” відповідає предметній області спеціальності 072 “Фінанси, банківська справа,

страхування та фондовий ринок”, а також методам і технологіям якими має оволодіти здобувач вищої освіти для застосовування на практиці.

Освітня програма передбачає також набуття здобувачами вищої освіти соціальних навичок (комунікація, лідерство, здатність брати на себе відповідальність і працювати в критичних умовах, уміння вирішувати конфлікти, працювати в команді, управляти своїм часом, здатність критично мислити, креативність та ін.), що відповідають заявленим цілям освітньої програми та дають змогу її випускникам бути успішними на своєму робочому місці.

Враховуючи вищесказане, можна зробити висновок, що освітньо-професійна програма “Фінанси та інноваційно-інвестиційні технології” підготовки здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти розроблена з урахуванням позицій та потреб усіх зацікавлених, тенденцій розвитку спеціальності 072 “Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок”, ринку праці, галузевого та регіонального контексту, а також досвіду аналогічних вітчизняних та іноземних освітніх програм. Вона відповідає Стандарту вищої освіти за спеціальністю 072 “Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок” (Наказ № 866 МОН України від 20 червня 2019 року) і може бути рекомендованою до впровадження в освітній процес Львівського національного університету імені Івана Франка.

Директор

ПП «Лео Кераміка»

В.М. Краєвський